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1 12.03.2025

Kërkim informacioni për A keni ofruar mbështetje financiare për organizatat 

jofitimprurëse (OJF) gjatë vitit 2024? Nëse keni ofruar mbështetje financiare, cila ka 

qenë forma e mbështetjes (grant, kontrata shërbimi, prokurim publik/tenderim, etj).Sa 

OJF kanë aplikuar për mbështetje financiare gjatë vitit 2024? Ju lutem, specifikoni 

sipas formës së mbështetjes, nëse ka patur më shumë së një formë. Sa OJF kanë 

përfituar nga kjo mbështetje? Ju lutem, specifikoni sipas formës së mbështetjes nëse ka 

patur më shumë se një formë. Cila ka qenë buxheti i disbursuar për organizatë dhe në 

total? Ju lutem, specifikoni sipas formës nëse ka patur më shumë se një formë. Keni 

ofruar mbështetje jofinanciare gjatë vitit 2024? Cila është baza ligjore/ rregullatore që 

rregullon këtë formë mbështetjeje? Nëse keni ofruar mbështetje financiare, sa OJF kanë 

përfituar nga kjo mbështetje? Cili ka qenë lloji i mbështetjes jofinanciare të ofruar 

(mjedise, trajnime, ndarje eksperiencash, etj)? Sa është numri i konsultimeve publike të 

realizuara nga institucioni juaj gjatë vitit 2024?A ka institucioni juaj koordinator për 

njoftimin dhe konsultimin publik? Nëse po, ju lutem citoni kontaktin.  A ka institucioni 

juaj koordinator për shoqërinë civile? Nëse po, ju lutem citoni kontaktin.

Sa OJF kanë marrë pjesë në konsultime publike të organizuara nga Institucioni juaj?Sa 

përqind (%) e projektligjeve / akteve nënligjore të hartuara nga institucioni juaj janë si 

rezultat i konsultimeve me OJF-të? A janë të përfshirë përfaqësues të OJF-ve në organe 

këshillimore të institucionit tuaj? Nëse PO, cilat janë këto organe këshillimore dhe sa 

OJF janë të përfshirë në to? A janë përfshirë OJF në grupet e punës së ngritura të 

institucionit tuaj? Nëse PO, cilat janë këto grupe pune dhe sa OJF janë të përfshirë në 

to? 07.04.2025 Përfunduar Nuk ka

Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve për vitin 2025                                                                        



2 19.03.2025

Kërkim informacioni për buxhetin vjetor te planifikuar për rininë, janar-dhjetor 2024? 

Numri total I punonjësve femra/meshkuj, numri I të rinjëve punonjës në Bashki 

femra/meshkuj dhe sa prej tyre janë me aftesi të kufizuar? Numri I të rinjëve në 

pozicione drejtuese dhe vendimëmarrëse? A ka struktura rinore të ngritura nga Bashkia  

dedikuar grupmoshës 15-29? Me kë keni bashkëpunuar për ngritjen e strukturave të 

tilla? A keni një pkane vendimi për KVR? S a të rinj janë të përfshirë në KVR 

femra/meshkuj? forma të tjera bashkëpunimi? Pjesëmarrja e të rinjëve në konsutimet 

publike të zhvilluara nga bashkia? Mjetet e komunikimit që përdor Bashkia (rrjetet 

sociale)? Numri total i përfituesve nga skema e Ndihmes Ekonomike per vitin 2024  

femra/meshkuj? Numri i të rinjve 15-29 nga skema e Ndihmës Ekonomike 

femra/meshkuj? Numri total i përfituesve të pagesës së Aftesisë së Kufizuar për 2024, 

numri i të rinjve përfitues 15-29? Numri total i personave të cilë janë pjesë e shërbimeve 

të kujdesit shëndetësor  për 2024 femra/meshkuj, Numri i të rinjve që janë pjesë 15-29? 28.03.2025 Përfunduar Nuk ka

3 28.03.2025

Kërkim informacioni për caktimin e vëndeve publike për afishimin e materialeve 

prapagandistike të partive politike në zgjedhjet për kuvendin, të datës 11 maj 2025? 04.04.2025 Përfunduar Nuk ka

4 04.04.2025

Kërkim informacioni për rregullat dhe procedurat për dhënien e lejeve për të drejtën e 

kalimit, të parashikuara, për zhvillimin e territorit dhe "për miratimin e rregullores së 

zhvillimit të territorit". Informacion mbi inspektimet që kryen bashkia për pikat e aksesit 

në infrastrukturë në godinat e reja dhe egzistuese? 23.04.2025 Përfunduar Nuk ka

5 17.04.2025

Kërkesë për partneritet në kuadër të projektit "Gramshi i Barabart-Siguri dhe Zë për të 

gjithë". 23.04.2025 Përfunduar Nuk ka

6 07.05.2025

kërkesë për informacion mbi aktin e shitblerjes dhe kopje të dokumentave nga ekstrakti 

I regjistrit. 13.05.2025 Përfunduar Nuk ka

7 09.06.2025

Kërkesë bashkëpunimi për reklamimin në rrjetet sociale të produkteve që Gramshi 

ofron. 10.06.2025 Përfunduar Nuk ka

8 09.06.2025

Kërkesë për mbështetje në realizimin e plotë të projektit të rikonstruksionit të godinës 

“Hotel Devolli”. 12.06.2025 Përfunduar Nuk ka

9 27.06.2025

Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit për, Sa është 

numri i tenderave të realizuara për periudhën Janar 2024-Qershor 2025? Kopje të listës 

së kontratave të lidhura për periudhën Janar 2024-Qershor 2025 ku të përfshihen të 

dhëna mbi operatorin ekonomik të kontraktuar, vlerën e kontratës, datën e lidhjes së 

kontratës, objektin? Kopje të dokumentacionit në lidhje me realizimin e kontratave të 

mësipërme? 09.07.2025 Përfunduar Nuk ka



10 21.07.2025

Kërkesë për informacion, referuar zjarreve që kanë përfshirë pyjet dhe kullotat e 

bashkisë tuaj, përgjatë viteve 2020, 2021, 2022,

2023, 2024. 29.07.2025 Përfunduar Nuk ka

11 21.07.2025

Kërkesë për informacion, Referuar hidrocentraleve që po ndërtohen apo që operojnë në 

territorin e bashkisë tuaj, Gjendja e HEC-eve, Të ardhura nga HEC-et, Të dhëna për 

mjedisi. 31.07.2024 Përfunduar Nuk ka

12 19.08.2025

Kërkesë për informacion, Duke u nisur nga situata e zjarreve në vendin tonë, Sa është 

numri total i zjarreve të rënë në Shqipëri për periudhën 1 janar 2025 deri në 19 gusht 

2025 në territorin e bashkisë suaj? Cilat janë fshatrat apo Njësitë Administrative më të 

prekura? Sa mjete të reja zjarrfikëse keni blerë nga viti 2019 dhe deri më sot? Si do të 

bëhet dëmshpërblimi për banorët e prekur nga zjarret? etj... 29.08.2025 Përfunduar Nuk ka

13 03.09.2025

Kërkesë për informacion, Referuar sa ha është sipërfaqja e pyjeve të djegua në 5 vitet e 

fundit në Bashkinë Gramsh? Një kopje të dokumentit mbi buxhetin që Bashkia e 

Gramshit ka akorduar për mbrojtjen e pyjeve nga zjarri dhe emergjencave natyrore? Një 

kopje të kontratave që Bashkia e Gramshit ka lidhur me kompanitë për shfrytëzimin e 

pyjeve në zonën administrative të Bashkisë suaj? Një kopje të listës së organigramës së 

Drejtorisë së MZSH, ku të jenë përcaktuar emër, mbiemër dhe arsimi i punonjësve të 

kësaj strukture? etj... 12.09.2025 Përfunduar Nuk ka

14 11.09.2025

Kërkesë për informacion, Sa hidrocentrale (HEC-e) janë ndërtuar në bashkinë tuaj në 

15 vitet e fundit, prej janarit 2010

deri në gusht 2025? Sa prej këtyre hidrocentraleve janë ende në funksion? Cilat janë 

përfitimet ekonomike për bashkinë tuaj nga këto hidrocentrale që janë ndërtuar apoqë 

janë në fazë ndërtimi? etj... 12.09.2025 Përfunduar Nuk ka

15 27.10.2025

Kërkesë për informacion, A është ngritur dhe funksionon pranë Bashkisë Zyra për 

Mbrojtjen e Konsumatorëve? Nëse po, bashkangjisni vendimin përkatës të Këshillit 

Bashkiak. Cili është viti që është krijuar kjo strukturë?

2. Cila është struktura përkatëse e ZMK-së në institucionin tuaj? 

bashkëngjisni organigramën ose aktin përkatës etj... 05.11.2025 Përfunduar Nuk ka



16 29.10.2025

Kërkesë për informacion, A ka bashkia Gramsh nje Plan Social te miratuar dhe nese po 

kur eshte miratuar? Sa projekte ka zbatuar apo po zbaton bashkia Gramsh nepermjet 

mekanizimit te Fondit Social per periudhen 2023-2025? Per kete periudhe percaktoni te 

ndare sipas viteve respektive 2023, 2024, 2025 titullin e projektit/eve, kohezgjatjen, vitin 

aktual ne te cilin ndodhet zbatimi i Fondit Social/projekti, vleren e perthithur te fondit 

per secilin projekt sipas viteve si dhe tipologjine e sherbimeve sociale qe ofrohen dhe 

kategorite e perfituesve. Sa perqind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare 

sipas viteve, 2023, 2024 dhe 2025? A ka aplikuar Bashkia Gramsh per te perfituar nga 

Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin 2025? 05.11.2025 Përfunduar Nuk ka

17 Përfunduar Nuk ka


